
y "ys 1 a . a AS 16 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
+ a. 

RESOLUCION No. 87-22-1504 44 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 27 de dulio de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil. abogado 
Francisco Coronel Flores, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 

ORGANIZACION DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD  — EMPRESARIAL C. 

LTDA. ORVIS; 

QUE los señores licenciado Augusto Sandoval Carrera 
y Rafael Delgado Calahorrano, con el patrocinio del 

abogado Luis Pezo Benítez, en sus respectivas calidades 
de Presidente y Gerente de la compañúla, han solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y análisis ha 

presentado el informe favorable No. 87-7?16-1L de 27 de 
mayo de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio Na. 
S5C0-DIJ-RL-87-560 del 26 de noviembre de 1987, ha emitido 
informe faworable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ; a el aumento de 
capital de la Compaúla ORGANIZACION DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD EMPRESARIAL  C. LTDA. ORVIS por QUINIENTOS 

GCHENTA MIL SUCRES dividido en quinientas ochenta 

+ participaciones de un mil  sucres cada una; Y, b) ola 
reforma de estatutos, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura.



f : 
or > e : Ñ 1 5 

REPÚBLICA DEL ECUADOR y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS SF 

> HA s 

Foja 2 de 2 y 

Resolyción NO. 87-2-2- pa 4 
Compa fa: ORGANIZACION DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
A RRESARTA LL nl IDO OBVIO 

39:30 A9VIIJA IMAN AOTIBHA EA 
hupegsido nta i 

lab 'IaaaeM. sebaurigos DISPONER que un extracto de la 

indicad sscritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en Guayaquil. un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

A 

' Despacho. , 
- , . 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que sl Notario 

Vigésimo Noveno del cartón Guayaquil, tome nota al 
margen 49 hay matriz A de' -la escritura pública que se 
aprueba sz + “ cóntenido” de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

DOS VA AD id AA al all rara SL. decir e 

3094 MA 3924309 PAYA Y FOTOS o sPoneR que 
me dean PS lab, JOGO 
escritura pública, Junto con 
archive una copia de dicha escriturpá 
restantes con la razón de la inscripdisw AA 
y, bj cumpia las demás prescripciones, Ni 

    

      

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ROLE 
Tercera del cantón Guayaquil, md 4 
matriz de la escritura pública de 28 de mayo de 1982 por 

la cual se constituyó la compaúla en referencia, que ha 
procedido a. aumentar su capital y reformar sus esta- 
tutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

£obih.! 
Econ. idia Saltos 

INTENDENTE DE S ENCARGADA 

COMUN TQUESE . - 

dencia de Compaúlas 
a Superinten- 

. 1987 C
d
a
 

>
 

O
»
 

  

    Cod.RL8 
WM/adem 
DL: FHM 

tr Exp. No.25512-82



  

solución de fojas 11.976 a 11.977, nímero 3.480 del Regis 

tro Mercantil y anotada bajo el número 4.963 del Reperto_ 

ríc.- Guayaquil, Manzo diez y seís de mil novecientos o. 

chenta y ochoe- El Medibtrad Mercantil .- el 

  

    

      

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó núta de esta Re_ 

solución a foja 22.731 del Registro Mercantil de 1.982, - 

al margen de la inscripción respectiva.-Guayaquil, Marzo 

diez y seis de míl novecientos ochenta y ochos.» El Re_ 

oístrador Mercantil . 

  

7x8. HECTOR MIGUEL ALCIVÁN ANDRADE 
Registrador Mercantil del Canin Guayequí 

Y 

Da
, 

e 

 


